
Zarządzenie Nr 239/25 Wójta Gminy Nowa Ruda z dnia 15 maja 2025 roku 

w sprawie wprowadzenia założeń i schematu akcji kurierskiej na terenie Gminy 

Nowa Ruda. 

 

Na podstawie art. 7 oraz art. 533 ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o Obronie Ojczyzny (T.j. 

Dz. U. z 2024 r. poz. 248; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 834, poz. 1089, poz. 1222, poz. 1248, poz. 

1585, poz. 1871 i poz. 1907 oraz z 2025 r. poz. 39.), w związku z §2 ust. 1, §13 i §15 

Rozporządzenia Ministra Obrony Narodowej z dnia 17 stycznia 2025 r. w sprawie doręczania 

kart powołania do służby wojskowej pełnionej w razie ogłoszenia mobilizacji i w czasie wojny 

(Dz. U. z 2025 r. poz. 127.) oraz Zarządzeniem nr 121 Wojewody Dolnośląskiego                                            

z dnia 18 marca 2025 r. w sprawie wprowadzenia założeń i schematu akcji kurierskiej na 

terenie województwa dolnośląskiego, Wójt Gminy Nowa Ruda zarządza, co następuje: 

 

§ 1. Wprowadza się założenia akcji kurierskiej na terenie Gminy Nowa Ruda, które stanowią 

załącznik nr 1 do zarządzenia. 

§ 2. Wprowadza się schemat akcji kurierskiej na terenie Gminy Nowa Ruda, który stanowi 

załącznik nr 2 do zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się inspektorowi ds. obronnych, ochrony ludności                                 

i obrony cywilnej. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

/Na oryginale podpisano - Z up. Wójta Anna Zawiślak Zastępca Wójta/ 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1 do zarządzenia Nr 239/25 Wójta Gminy Nowa Ruda z dnia 15 maja 

2025 roku. 

 

1. Akcja kurierska to zorganizowany przez organy administracji publicznej system 

doręczania kart powołania do służby wojskowej pełnionej w razie ogłoszenia 

mobilizacji i w czasie wojny, wezwań w sprawie obowiązku obrony oraz wezwań do 

wykonania świadczeń na rzecz obrony. 

2. Celem akcji kurierskiej jest: 

- bezpośrednie doręczenie dokumentów powołania określonym żołnierzom rezerwy 

do odbycia ćwiczeń wojskowych przeprowadzonych w trybie natychmiastowego 

stawiennictwa, 

- bezpośrednie doręczenie dokumentów powołania do czynnej służby wojskowej                   

w razie ogłoszenia mobilizacji i w czasie wojny, 

- bezpośredniego doręczenia wezwań do wykonania świadczeń na rzecz obrony, 

- bezpośredniego doręczenia obwieszczeń o powszechnej mobilizacji, w celu 

rozplakatowania. 

3. a) W celu właściwego funkcjonowania Akcji Kurierskiej opracować Plan Akcji 

Kurierskiej Gminy Nowa Ruda, w którym należy określić: 

- rejony i trasy doręczeń kart powołania oraz trasy przejazdów kurierów                                               

z wykorzystaniem mapy terenu, 

- niezbędne siły i środki, imiona i nazwiska oraz numery telefonów kontaktowych osób 

upoważnionych do nawiązywania łączności w czasie służbowym i pozasłużbowym, 

- sposób przekazywania informacji o uruchomieniu akcji, jej przebiegu i wynikach, 

- warianty działania w różnych porach doby i o różnych porach roku. 

b) Ujęte w planie zagadnienie dotyczące zabezpieczenia miejsc kierowania akcją 

kurierską, rejonów i tras przemieszczania się kurierów oraz utrzymania bezpieczeństwa 

i porządku publicznego w czasie jej przebiegu, należy uzgodnić z Komendą Powiatową 

Policji w Kłodzku. 

4. Opracowany plan powinien składać się z trzech części: 

Część I – Dokumenty kierującego akcją kurierską: 

- spis dokumentów akcji kurierskiej Urzędu Gminy Nowa Ruda, 



- sposób przekazywania informacji o uruchomieniu akcji, jej przebiegu i wynikach, 

- warianty działania w różnych porach doby i o różnych porach roku, 

- tabela czynności kierującego akcją kurierską, 

- wykaz kurierów łączników urzędu, 

- wykaz kurierów wykonawców urzędu, 

- zestawienie przekazanych dokumentów powołania, 

- mapa (szkic) gminy z podziałem na trasy lub rejony doręczeń. 

Część II – Dokumenty kurierów wykonawców: 

- wykaz kurierów i ich zastępców, 

- wykaz posiadaczy środków transportowych na potrzeby akcji kurierskiej, 

- tabela rozesłania kurierów, 

- spis ulic z oznaczonymi rejonami, trasami doręczeń, 

- spis numerów telefonów w urzędzie, objętych akcją kurierską, 

- spis sołectw znajdujących się na terenie gminy. 

Część III – Dokumenty kurierów: 

- upoważnienia kurierów Urzędu Gminy Nowa Ruda. 

5. Plan akcji kurierskiej podlega aktualizacji co najmniej raz w roku kalendarzowym,                          

a także doraźnie na wniosek Szefa Wojskowego Centrum Rekrutacji w Kłodzku lub 

Komendanta Komendy Powiatowej w Kłodzku. 

6. Inspektor ds. obronnych, ochrony ludności i obrony cywilnej opracuje Plan Akcji 

Kurierskiej Urzędu Gminy Nowa Ruda uprzednio uzgadniając go z Szefem Wojskowego 

Centrum Rekrutacji w Kłodzku oraz z Komendantem Komendy Powiatowej w Kłodzku                          

i będzie systematycznie go aktualizował. 

7. Plan akcji kurierskiej należy wykonać w trzech egzemplarzach: 

Egz. Nr 1 – Wojskowe Centrum Rekrutacji w Kłodzku, 

Egz. Nr 2 – Komenda Powiatowa Policji w Kłodzku, 

Egz. Nr 3 – Urząd Gminy Nowa Ruda. 

8. 1. Akcją Kurierską Urzędu Gminy Nowa Ruda kieruje Wójt. 

2. Uruchomienie Akcji Kurierskiej następuje na podstawie hasła otrzymanego od Szefa 

Wojskowego Centrum Rekrutacji w Kłodzku. 

3. Hasło o uruchomieniu akcji, określone za pomocą tabeli sygnałowej, może zostać 

przekazane środkami łączności przewodowej, radiowej lub elektronicznej albo na 



podstawie dokumentu zawiadamiania, przekazanego bezpośrednio przez kuriera lub 

osobę upoważnioną przez szefa Wojskowego Centrum Rekrutacji w Kłodzku. 

Otrzymanie hasła środkami łączności potwierdza się za pośrednictwem tych samych 

środków 

9. Wójt lub osoba upoważniona po otrzymaniu hasła o uruchomieniu akcji kurierskiej 

zawiadamia niezwłocznie w formie pisemnej w postaci papierowej albo elektronicznej: 

a) Wojewodę Dolnośląskiego, 

b) Komendanta Komendy Powiatowej Policji w Kłodzku – w celu zabezpieczenia tras 

przemieszczania się kurierów oraz utrzymania porządku w czasie jej przebiegu. 

10. W celu przygotowania urzędu do właściwego przebiegu akcji kurierskiej organizować 

raz w roku szkolenie dla wszystkich osób przewidzianych do udziału w akcji kurierskiej. 

Szkolenie doraźne osób nowo zaangażowanych w akcję kurierską należy 

przeprowadzić w terminie jednego miesiąca po ich wyznaczeniu. Podczas szkolenia 

kurierów, których zadaniem jest bezpośrednie doręczenie kart powołania adresatom, 

należy omawiać praktyczne działanie w różnych sytuacjach oraz przypomnieć zasady 

doręczania pism wynikające z przepisów Kodeksu Postępowania Administracyjnego. 

11. Na potrzeby Akcji Kurierskiej wydziela się pomieszczenie służbowe Urzędu Gminy 

Nowa Ruda ze środkami łączności (pokój nr 17-18). 

 

 

/Na oryginale podpisano - Z up. Wójta Anna Zawiślak Zastępca Wójta/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik nr 2 do zarządzenia Nr 239/25 Wójta Gminy Nowa Ruda z dnia 15 maja 

2025 roku. 

 

 

 

/Na oryginale podpisano - Z up. Wójta Anna Zawiślak Zastępca Wójta/ 

 


